
Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – SCUOLA - CULTURA

DETERMINAZIONE N. 194
del 14-04-2020

Oggetto:Emergenza Covid 19. Contributo straordinario
Comunità Emmaus Aselogna

PREMESSO che su tutto il territorio nazionale i cittadini e le Amministrazioni stanno
affrontando una emergenza epidemiologica relativa al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

CONSIDERATO che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30/01/2020 ha dichiarato
l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

VISTO il DL n.6 del 23/02/2020 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19  e i DPCM 01/03/2020, il DPCM
04/03/2020, il DPCM  8/03/2020, il DPCM 09/03/2020 e successivi;

Considerato che le misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica ha comportato l’isolamento dei nuclei familiari certamente ma anche delle
realtà associative tra cui le Comunità di accoglienza e che tra queste la Comunità
Emmaus di Aselogna, che opera nell’ambito dell’accoglienza e della vita comunitaria
ospitante cittadini senza fissa dimora provenienti dal comune di Cerea e che si
autogestisce grazie al lavoro di raccolta del materiale usato e vendita al mercatino solidale
senza richiedere mantenimento alle istituzioni pubbliche;

Visto l’appello scritto del Responsabile e Presidente di Emmaus Aselogna, rispettivamente
sig. Henk Gelens e sig. Luigino De Guidi, di sostenere la Comunità di Aselogna che si
trova in emergenza economica considerata la sospensione forzata delle attività di lavoro e
di mercatino solidale che mantenevano la comunità economicamente autonoma

Considerata l’eccezionalità della situazione descritta dai responsabili della Comunità
Emmaus;

Viste le misure urgenti di cui all’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione
Civile n.658 del 30/30/2020 che consentono di approvvigionarsi di generi di prima

Determinazione n. 194 del 14-04-2020  - Comune di Cerea



N. 194

necessità alimentare alle escludendo di fatto la possibilità di utilizzare tali fondi per
erogazioni economiche finalizzate a spese quali utenze domestiche o acquisti di presidi
per i cittadini.

Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 47 del 07/04/2020 in cui l’Amministrazione ha
ritenuto di poter sostenere la Comunità in parola con un contributo straordinario;

Richiamato inoltre il regolamento comunale per l’iscrizione al Registro delle Libere Forme
Associative;
Visto l’atto di nomina sindacale (prot. 1665 del 30/01/2020) del responsabile del 3° Settore
Servizi Socio-culturali e scolastici;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 24.03.2020,
l’Amministrazione Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 49 del 07.04.2020, con la quale è
stato approvato il PEG per il triennio 2020/2022.

D E T E R M I N A

Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il1)
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con
riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n.
241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di
comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento
integrativo del Comune;

di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 iva compresa in favore della2)
Comunità Emmaus Aselogna per i motivi esposti in premessa;

 di imputare la spesa complessiva di € 1.000,00 come segue:3)

Codice di bilancio Importo Capitolo
Bilancio di
previsione

Esercizio di
esigibilità

12.05-1.04.02.02.999 € 1.000,00 4060 2020/2022 2020

Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con4)
ordine scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di
Contabilità all’Ufficio Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente
della regolarità del servizio reso, entro i limiti del presente impegno di spesa.

 Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del5)
D. Lgs.                        n. 33/2013 e della legge n. 190/2013 sono i seguenti:
Oggetto: Contributo straordinario;
CIG: n.; no
Procedura di affidamento: assegnazione
Operatori invitati: ___________;
Importo aggiudicazione: € 1.000,00 IVA esente;
OE Aggiudicatario: Comunità Emmaus Aselogna sede in Cerea;
P.IVA e C.F.:  91021760235. - E-mail: ____________________;

Determinazione n. 194 del 14-04-2020  - Comune di Cerea



N. 194

Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: Delibera di Giunta n.
47/2020;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Socio-Culturali e Scuola;
Funzionario responsabile del procedimento: dr. Buniotto Corrado.

Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto6)
presso il Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio
ai sensi dell’art. 63, comma 4, del vigente statuto comunale.

Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il7)
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa,
ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to BUNIOTTO CORRADO

Determinazione n. 194 del 14-04-2020  - Comune di Cerea



N. 194

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visti, l’art. 183, commi 7, 8, 9, 9 bis del D.Lgs n. 267/2000 e l’art. 80 del regolamento comunale di
contabilità, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria e si registra l’impegno di
spesa.

Impegno N.   343 del 14-04-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       4060 Articolo       CONTRIBUTI ECONOMICI A PERSONE BISOGNOSE
Causale Emergenza Covid 19. Contributo straordinario Comunita Emmaus Aselogna

Importo  2020 €.                            1.000,00

Beneficiario      8017   COMUNITA' EMMAUS ASELOGNA

Il Responsabile
F.to  Quecchia Marcello

Determinazione n. 194 del 14-04-2020  - Comune di Cerea


